Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 146, 152,
153 dhe 154 t& Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

_ K__r}géﬁirﬁstér i Kosovés
o

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Veprimit pér Negociimin e Marréveshjes Stabilizim Asociimi
2014.

2. Buxheti pér zbatimin e Planit t&¢ Veprimit pér Negociimin e Marréveshjes
Stabilizim Asociimi duhet t&¢ mbetet brenda ndarjeve buxhetore té organizatave
buxhetore pér vitin 2014 dhe né pajtim me Kornizén Afatmesme t€ Shpenzimeve.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Integrimit
Evropian dhe institucionet tjera pérgjegjése sipas Planit t€ Veprimit.

4. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian té inkorporoj té gjitha veprimet pasuese
qé burojné nga konkluzionet e takimeve t€ Dialogut té Procesit t& Stabilizim
Asociimi 2014, né Planin e Veprimit pér negocimin e Marréveshjes Stabilizim
Asociimi.

5. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian té inkorporoj t€ gjitha komentet t€
Komisionit Evropian né Planin e Veprimit pér negociimin e Marréveshjes
Stabilizim Assoociimi.

6. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Planin e Veprimit
nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t&€ Kosovés.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. PN 2
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) & Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Vjetor i Punés sé Qeverisé pér vitin 2014.

2. Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Planit nga pika 1. e
kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Programin
Legjislativ pér vitin 2014 t'ia procedojé Kuvendit t€ Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeminigtér i Kosovés
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Akademiné e Shkencave dhe té Arteve t& Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g€ Projekiligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projekiligji pér ratifikimin e marréveshjes pér hua pér projektin e
magjistrales Prishtiné-Mitrovicé ndérmjet Fondit Saudit pér Zhvillim dhe
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryemminigtér i Kosovés
:.//,. 7\ /
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t€ Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Shérbimin Mjekésor Emergjent.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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I‘eré‘fg;u?s‘{gr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Sigurimin Shéndetésor.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Has'hj;n THAéI

X/~ ]
Kryéministér i Kosovés
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Shéndetin Mendor.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/162
Datg: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Provimin Pérfundimtar dhe Provimin e Maturés
Shtetérore.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ha”ﬂn; Gl

Wr i Kosovés
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 10/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 04/1-127 pér
Regjistrimin e Bujqésisé.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g€ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 11/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-019 pér
Aftésimin, Riaftésimin Profesional dhe Punésimin e Personave me Aftési té
Kufizuara.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hasl"um‘ZﬁACl

Kr,yemuus/ﬁer i Kosovés
L7 :

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér themelimin e Agjencisé pér Shérbimet e Navigacionit
Ajror.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

4 /'l/f
Mﬁq
Kr%mster i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&¢ ZKM-&és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Agjenciné Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim té
Pronés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 14/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Inspektime.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjiin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kry_e/mﬁ'lfs'tifir'_ij()osovés

Iu dérgohet: \/
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 15/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé€ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t& punés né Sekretariatin dhe Qendrén e Situatave té Késhillit té
Sigurisé t& Kosovés.

2. Obligohet Sekretariati i Késhillit t& Sigurisé dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryemigistér i Kosovés
Iu dérgohet: F
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 16/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér caktimin e niveleve maksimale pér kontaminues té
caktuar né produkte ushgimore pér njeréz dhe substanca t€ padéshirueshme né
ushqgim pér kafshé.

2. Obligohet Agjencia e Ushqgimit dhe Veterinarisé dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.17/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 7 t& ligjit nr. 03/L-95 pér t& drejtat e ish t&¢ dénuarve dhe t&
pérndjekurve politiké, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Qeveritar pér njohjen e statusit t& ish t&
dénuarve dhe té ish t& pérndjekurve politik, pér ndarjen e mjeteve né shumé prej
55 milion euro pér 5 vitet e ardhshme pér kompensimin e ish t& dénuarve dhe t&
ish t¢ pérndjekurve politik, sipas raportit pérfundimtar t¢ Komisionit pér
vlerésim.

2. Cdo i burgosur politik do t& kompensohet né shumé prej 16.70 euro pér ¢do dité
té kaluar né burg.

3. Obligohet Komisioni Qeveritar pér Njohjen e Statusit t& ish t&¢ Dénuarve dhe t&
ish t¢ Pérndjekurve Politik, Ministria e Financave dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit, dhe fillon t& zbatohet nga viti 2014.
/ Lt

F - T :
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/%%ministér

i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t&€ Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 18/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 43 té Ligjit pér Ushqimin Nr. 03/L-016, duke u bazuar né€ nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Emérohet Bordi Drejtues né Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinarisé né kété
pérbérje:

1.1. Shgipe Dema, Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétare;
1.2. Isuf Cikaqi, Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétar;
1.3. Parim Bajrami, Oda Ekonomike e Kosovés, anétar;

1.4. Tahire Maloku-Gjergji, Ministria e Shéndetésisé, anétare;

1.5. Naser Ramadani, Instituti Kombétar i Shéndetésisé Publike, anétar;

1.6. Selatin Kaganiku, Shogata Konsumatori, anétar; dhe

1.7. Valdet Gjinovci, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé, anétar.

2. Anétarét e Bordit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

3. Mandati i t&¢ eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

4. Obligohet Agjencia e Ushqgimit dhe Veterinarisé dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit. /M /
Hashind PHAET
/ Kyﬁn‘rlﬁ,usfer i Kosovés
L
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/162
Datg: 27.12.2013

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosoveés, nenit 45 t& Ligjit pér Ushgimin Nr. 03/L-016, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Emérohet Késhilli Shkencor né Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinarisé né kété
pérbérje:
1.1. Selvete Krasniqi, Instituti Kombétar i Shéndetésisé Publike, anétare;
1.2. Bakir Kelmendi, Instituti Bujqésor i Kosovés, anétar;
1.3. Alush Musaj, Fakulteti i Teknologjisé Ushgimore, anétar;

1.4. Driton Sylejmani, Fakultetit i Bujqésisé, anétar dhe
1.5. Hajrip Mehmeti, Fakulteti i Bujqésisé, anétar.

2. Anétarét e Késhillit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

2. Mandati i t& eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. Obligohet Agjencia e Ushgimit dhe Veterinarisé dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. =,

Hashim THACI
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€¢ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 04/1-042 pér prokurimin publik né Republikén e Kosovés, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2013,
mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér kryesues dhe anétaré né Organin Shqyrtues
té Prokurimit i propozon Kuvendit t& Republikés sé Kosovés, kéta kandidaté:

1.1. Hysni Hoxha, Kryesues;

1.2. Ekrem Salihu, anétaré;

1.3. Tefik Sylejmani, anétarg;

1.4. Vjollca Kurtishaj, anétare dhe

2. Obligohet Sekretari i Zyrés sé Kryeministrit g€ vendimin s¢ bashku me biografité

e té propozuarve tia procedojé pér shqyrtim dhe emérim Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

[ AL
TR ST A e "
Wﬁﬂxﬂsﬁer i Kosovés
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave
- t€ gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 21/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 15 t€ Ligjit Nr. 03/L-175 pér Borxhet Publike, duke u bazuar né nenin
4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Programi i Borxhit Shtetéror pér vitet 2014-2017.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Programin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér njoftim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: 'é
- Zévendéskryeministrave
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém té€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 22/162
Daté: 22.12.2013

Né mbeéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, nenit 10 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM-PRELEMINAR

1.  Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t€ pronaréve
dhe zotéruesve t€ interesit t& cilat preken nga ndértimi i Objektit pér nevoja t&
Agjencisé Kosovare té Forenzikés/Ministria e Punéve té Brendshme, Zona
Kadastrale Prishtiné, Komuna e Prishtinés, sipas tabelés t& bashkangjitur kétij
vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve té
punés, pas nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe
pretenduesit e tokave té cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t&
punés pas miratimit té njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t€ Kosovés, si dhe né
njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

3.  Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté t& paragesin ankesé
brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues
dhe cili do person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme t€ prekur nga ky vendim.

4.  Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH),
Ministria e Financave dhe Ministria e Punéve té Brendshme.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosové. /

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé

&



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 23/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, nenit 11 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2013,
mori:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1.  Aprovohet shpronésimet dhe vlerésimet pér interes publik t& pronave té
paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve t& interesit té cilat preken nga ndértimi
i Kryqézimit né Segmentin rrugor: Stacioni i Autobuséve-Veternik, Drejtimi:
Prishtiné-Ferizaj, gé lidhé Rrugén Nacionale N2 me rrugét e tjera nacionale, Zona
Kadastrale Prishtiné, Komuna e Prishtinés, sipas tabelés té bashkangjitur kétij
vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve t€ punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe personave té
tjeré t& identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1 té kétij vendimi.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t€ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t&é Republikés
s€ Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t€¢ madh né Kosové.

4.  Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat t&€ bashkangjitura
kétij vendimi né té cilat &shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré
apo zotérues interesi, t€ drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jané
prekur nga procesi i shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané té drejté t& paragesin ankesé brenda tridhjeté
(30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e
shumés sé kompensimit t€ pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme ose té



drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka
njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila
éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né
tabelat e bashkangjitura t& kétij vendimi.

6. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fugi t& vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t¢ Ministrisé sé¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t&
paguajé plotésisht shumén e kompensimit té shpronésimit, té pércaktuar né kété
vendim.

7. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 24/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 103 dhe 104 t& Ligji Nr. 02/L-28 Pér Procedurén Administrative, nenit
11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM
Pér shfuqizimin pjesshém té Vendimeve Pérfundimtare Nr.04/113, té datés 16.01.2013
dhe Nr. 06/136 té datés 26.06.2013

1. Anulohen shpronésimet dhe vlerésimet t€ miratuara me Vendimet
Pérfundimtare 04/113, date 16.01.2013 dhe 06/136 t&é datés 26.06.2013 pér interes
publik t& pronave té paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat
preken nga ndértimi i Autostradés Vérmicé-Merdaré Sektori 7.3 dhe 8 Zona
Kadastrale, Fushé Kosové, Komuna Fushé Kosové dhe Zona Kadastrale Uglar,
Komuna Graqanicg, sipas tabelave t& bashkangjitur kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve té punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe personave t&
eré té identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1 té kétij vendimi.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit té kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpallien e vendimit né Gazetén Zyrtare té
Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t&€ madh né Kosové.

4. Kundér kétij vendimi subjektet kané t€ drejté t€ paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér
kundérshtimin e shumés sé kompensimit t€ pércaktuar né kété vendim, subjekti
kérkues, cilido person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme ose té drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe ¢do
person i interesuar i cili ka njé interes legjitim té drejtpérdrejté dhe material né



pronén e paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavardsisht
nése éshté identifikuar apo jo né tabelat e bashkangjitura t& kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 25/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 10 t€ Ligjit nr. 03/1L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM-PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i ngastrave kadastrale né té cilat
ndodhen Objektet e ish N. Sh “Rilindja”, Zona Kadastrale Prishtiné, Komuna e
Prishtinés, sipas tabelave t& bashkangjitura kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé& brenda 5 (pesé) ditéve t&
punés, pas nénshkrimit té kétij vendimi preliminar, ti njoftojé pronarét dhe
pretenduesit e tokave té cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve
t€ punés pas miratimit t€ njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe
né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosovés.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté té paragesin ankesé
brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti
kérkues dhe cili do person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme t& prekur nga ky vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH),
Ministria e Financave dhe Ministria e Administratés Publike.



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 26/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 10 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM-PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme té pronaréve
dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i Pallatit té Drejtésisé,
Zona Kadastrale Qagllavicé, Komuna e Prishtinés dhe shpronésimi i pérhershém
dhe me vénien e t& drejtés sé servitutit pér interes publik i pronave t&
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve t& interesit t& cilat preken nga ndértimi
i largpércuesit (shtyllave elektrike) pér nevoja t&€ Burgut té Sigurisé sé Larts,
Zona Kadastrale Batllavé, Dyz, Gérdove dhe Térnavé, Komuna e Podujevés,
sipas tabelave t&€ bashkangjitur kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t&
punés, pas nénshkrimit t&€ kétij vendimi preliminar, t'i njoftoj pronarét dhe
pretenduesit e tokave t& cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10
(dhjeté) ditéve té punés pas aprovimit t€ njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé
brenda 30 ( tridhjeté) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti
kérkues dhe cili do person i cili éshté pronar ose zotérues interesi, né pronén e
paluajtshme t& prekur nga ky vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit/ MMPH,
Ministria e Financave dhe Ministria e Administratés Publike.



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s&
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

K.pyéqmmster i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém &€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 27/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, nenit 15 Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 04/1-111, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér drejtoré né bordin e Ndérmarrjes Publike
Posta dhe Telekomunikacioni i Kosovés, (PTK) Sh. A. eméron kéta kandidaté:

1.1. Rexhé Gjonbalaj, Kryesues;

1.2. Gani Syla, anétaré;

1.3. Bislim Zogaj, anétaré;

1.4. Naim Hyseni, anétaré;

1.5. Afrim Loku, anétaré dhe

1.6. Suzana Andjelkovic-Kryeziu, anétare.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim
me Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 04/1L-111 dhe legjislacionin tjetér né fuqi.

3. Mandati i t€ eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vite.
.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. Ve
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 28/162
Daté: 27.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t& punés né Ministriné e Financave.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 29/162
Daté: 27.12.2013

Né& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Kinematografiné.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Kry%ﬁstér i Kosovés
lu dérgohet: "

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




